και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, σύμφωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας 
απόφασης προκαλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Ειδικός Φορέας 1007-206 και ΑΛΕ 2910601056), το ύψος 
της οποίας ανέρχεται στο ποσό των έξι εκατομμυρίων 
οκτακοσίων τριάντα μίας χιλιάδων ευρώ (6.831.000,00 €).

5. Την ανάγκη παροχής έκτακτης εκλογικής εργασίας 
από υπαλλήλους του Υπουργείου Δικαιοσύνης για την 
αντιμετώπιση των αυξημένων εργασιών προπαρασκευ-
ής και διενέργειας των δημοτικών και περιφερειακών 
εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτι-

[...]

γειας των δημοτικών και περιφερειακών εκλογών της 
8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15ης 
Οκτωβρίου 2023, σε έως και οκτώ χιλιάδες τετρακόσιους 
πενήντα δύο (8.452) υπαλλήλους συνολικά που υπηρε-
τούν στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
και ειδικότερα σε:

- Οκτώ χιλιάδες ογδόντα τρία (8.083) εν ενεργεία στε-
λέχη του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής.

- Τριακόσιους εξήντα εννέα (369) πολιτικούς υπαλλήλους.
2. Δε λαμβάνουν την ειδική εκλογική αποζημίωση όσοι 

δεν παρέχουν σχετικές υπηρεσίες κατά την περίοδο από 
11.09.2023 έως και 16.10.2023 και ειδικότερα:

[...]

Οι ευρισκόμενοι σε κατάσταση "οίκοι νοσηλείας" 
και οι νοσηλευόμενοι σε νοσοκομεία.

3. Καθορίζουμε την ειδική εκλογική αποζημίωση για τον 
καθένα από τους παραπάνω, για όλο το παραπάνω διά-
στημα παροχής της έκτακτης εκλογικής εργασίας, ως εξής:

- Σε οκτώ χιλιάδες ογδόντα τρία (8.083) εν ενεργεία 
στελέχη του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυ-
λακής, ποσό διακοσίων ευρώ (200,00 €).

- Σε τριακόσιους εξήντα εννέα (369) πολιτικούς υπαλ-
λήλους, ποσό εκατόν πενήντα ευρώ (150,00 €). Για όσους 
υπάρξει κώλυμα κατά την εκλογική περίοδο, για οποιον-